Ofício n° 182/2024

Marmeleiro, 16/10/2024

A/C DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ASSUNTO: Pedido de Cancelamento do item 5 do Pregão Eletrônico nº

55/2024

Através deste solicito o cancelamento do item 5 do Pregão Eletrônico nº

55/2024.

O mesmo apresenta um descritivo para a locação de 15 (quinze)

banheiros químicos em fibra de vidro ou polietileno, com medidas mínimas de

2,20 m de altura, 1,60 m de largura e 1,60 m de comprimento. Tais medidas

referem-se aos banheiros PNE (Portadores de Necessidades Especiais).

No entanto, apenas 2 (dois) banheiros com essas dimensões suprem a

necessidade do evento. Os demais podem ter medidas de 1,12 m de largura,

1,20 m de comprimento e 2,30 m de altura. Considerando que se torna oneroso

para o município pagar o valor de todos os banheiros nesse tamanho, sem real

necessidade, solicitamos que o item seja cancelado.

Atenciosamente

____________________________________________________

CELSO PEDRO SCOLARI
Diretor de Departamento de Educação e Cultura

Marmeleiro- PR

157

158